
Přihláška k akci „ Léto na Chebsku a Ašsku “ 2024 
 

Vyplňujte, prosím, hůlkovým písmem, předejdete případným nesrovnalostem! 
Příslušná políčka zakřížkujte! 

 

Jméno a příjmení  

Adresa bydliště, PSČ  

Datum narození  

E-mailová adresa  

Telefon / mobil  

 
Účastnický poplatek 

 
Startovné a ubytování se snídaní  (1 osoba / týden) 
(v ceně administrativa 350 Kč, záznamník + odznak) 

5890 Kč*  

Startovné a ubytování s polopenzí (1 osoba / týden) 
(v ceně administrativa 350 Kč, záznamník + odznak) 6950 Kč*  

 

* při zdražení ubytování bude na startu vybrán případný doplatek dle aktuálních cen pro rok 2024 
 
 

Vyplněním přihlášky souhlasíte se zpracováním Vašich osobních údajů. Osobní údaje jsou poskytnuty čistě pro 
účely MO KČT Fénix se sídlem Ostružinová 5, 621 00 Brno-Medlánky. Vaše údaje jsou chráněny dle pravidel o 
ochraně osobních údajů čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016. Osobní údaje budou uchovány po dobu nezbytně nutnou a nejsou volně přístupná jiným 
subjektům. Jako subjekt údajů máte právo na přístup ke svým osobním údajům, máte právo na jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování. Dále máte právo požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů. 

 
 
 
 
• V případě zaslání přihlášky poštou, prosím, přiložte kopii platebního dokladu. 

 
• Pochodu se zúčastňuji na vlastní nebezpečí a jsem si vědom vlastní  

tělesné zdatnosti a aktuálního fyzického stavu.  
• U starších účastníků doporučená prohlídka lékaře. 
• Přihláška se stává platnou po zaplacení účastnického poplatku. 

 

 
 
 
Datum : ...........................                       **Podpis :               ........................... 

 

** při zaslání elektronickou poštou považujeme přihlášku za závaznou při doručení na e-mail martinmarek@centrum.cz. 

 
Storno: 
 

Do 30.4. 2024 se vrací celá zaplacená částka, od 1.5. 2024 do 1.6. 2024 se vrací 50% z částky za ubytování            
a 100% z částky za administrativu. Po 1.6 2024 jen částka za administrativu, samozřejmostí je možnost za sebe 
kdykoliv vyslat náhradníka třeba i neturistu z rodiny. Individuální jednání možné. V případě malého počtu 
účastníků či jiných nepředvídatelných problémech se akce nekoná. Peníze Vám budou vráceny v plné výši 
zpět. V případě problémů ze strany ubytovatele si vyhrazujeme právo na změnu ubyt. místa v rámci dané 
oblasti tak, aby pro Vás byla zachována úroveň a kvalita ve stejné výši jakou původního ubytování. 
 

Ing. Martin Marek v rámci MO KČT FÉNIX  Brno – Medlánky  
 
 
 

 
 
 
 

pořádá cyklo – turistickou akci  
 
 
 
 
 

17. ročník s podnázvem  
 

Léto na Chebsku a Ašsku 

 

 
 

 

Termín konání:  3.8. 2024 – 10.8. 2024 
 

Místo konání:  Skalná u Chebu 



Vážení a milí přátelé turistiky a cykloturistiky, 
 

rádi bychom Vás pozvali k 17. ročníku akce Léto s Fénixem, tentokráte s podnázvem "Léto na Chebsku  
a Ašsku". Jako každoročně Vás zveme do turisticky zajímavé oblasti, kde s námi budete moci strávit 
příjemný týden Vaší dovolené. Po loňském ročníku, kdy jsme akci uskutečnili na Slovensku, se v r. 2024 
vydáme zpátky do Česka, tentokráte až na jeho samotný nejzápadnější cíp.  
 

Chebsko se nachází v nejzápadnější části České republiky. Jeho území je ohraničeno na jz. a sz. státní hranicí se 
Spolkovou republikou Německo, na sv. sousedí s okresy Sokolov, Karlovy Vary a na jv. s okresem Tachov. 
Rozloha okresu Cheb je 933,16 km2. Na území okresu žije 80 tisíc obyvatel. Region je významný svým přírodním 
bohatstvím i historickými a kulturními památkami. Pro Chebsko je typická jeho geografická rozmanitost. Oblast 
je známá především díky lázeňství, jehož centrem jsou Františkovy Lázně. Symbolem města je pak socha 
Františka, sedícího nahého chlapce s rybou. V okolí Františkových Lázní se nachází mnoho pramenů zásadité 
kyselky. Dalším významným městem je Cheb, který má dlouhou a slavnou historii. Střed města s velkým 
množstvím památek je památkovou rezervací. Chebský hrad i když byl několikrát přestavován si dodnes zachoval 
vzácné románské jádro. Symbolem města je Špalíček, soubor jedenácti středověkých domů na náměstí. 
Nejnavštěvovanějšími přírodními zajímavostmi je národní přírodní rezervace SOOS a Komorní hůrka, nejmladší 
sopka ve střední Evropě. Najdete ji asi 2 km od Františkových Lázní. K letní rekreaci slouží mnoho vodních 
ploch, z nichž nejznámějšími jsou přehrady Skalka a Jesenice u Chebu a rybník Amerika ve Františkových 
Lázních. K oblíbeným místům Chebska patří také Bismarckova rozhledna na Zelené hoře nebo Loreta s poutním 
kostelem Sv. Ducha a meditační zahradou na kopci nad Starým Hrozňatovem. Ve Skalné u Chebu stojí za vidění 
románský hrad Vildštejn nebo tvrz Horní zámek, v Lubech u Chebu zase muzeum hudební nástrojů. 
Nejzápadnějším městem Chebska je Aš, město dříve proslulé mohutným textilním průmyslem. Ašsko je oblastí, 
jehož velká část byla v minulosti nepřístupná a až nyní můžeme tyto končiny „objevovat“. Malebný Ašský 
výběžek skýtá netušené možnosti pro milovníky pěší turistiky i cykloturistiky. Celou oblast Ašska a také 
významnou část Chebska pokrývá pohoří Smrčiny. Nejsou to hory obřích vrcholů, nejvyšším vrcholem je Háj          
u Aše s nadmořskou výškou 758 metrů, ale jsou dokonalým místem pro všechny, kteří hledají klid a chtějí utéct 
od každodenního shonu do poklidné a nedotčené krajiny. Můžete tu jen bloumat hustými lesy po jedné z pěších 
tras nebo vytáhnout kolo a sjezdit všechny cyklotrasy. Krásnou přírodu doplňuje lidová architektura, minerální 
prameny a historické památky. Oblíbenými atrakcemi jsou hrad Seeberg, Goethova skalka či kamenná rozhledna 
na vrchu Háj. V příhraničním Německu je možné navštívit další lázeňská města Bad Brambach či Bad Elster. 
 

Ubytování akce „Léto s Fénixem“ je vždy po celý týden v jednom místě. Cena a termín konání se pro 
každý rok stanovuje až podle oblasti, kde se nám podaří sehnat hromadné ubytování. S ubytováním nám 
tentokráte vyšli vstříc po dlouhém hledání ve Skalné. Cenu pobytu je v této turbulentní době velmi těžké 
stanovovat. Růst či pokles cen za energie a potraviny je rok předem složité předvídat jak pro majitele, tak 
pro nás, kteří pro Vás akci připravujeme. Při extrémním zdražení budeme muset možná vybrat doplatek. 
Doba opravdu není jednoduchá, tak doufáme, že to pochopíte. To bychom se nemohli podívat nikam. 
Kromě výše uvedených komplikací je pokračujícím problémem i shánění samotného ubytování. Hromadné 
ubytování pro 50 a více osob v cenově příznivé hladině je bohužel v některých lokalitách jednoduše již 
nemožné. Jelikož je ale pro některé z nás akce jedinou letní dovolenou, tak i když jsou částky o něco vyšší, 
nejsou zase až tak úplně astronomické, že bychom si to nemohli dovolit. U moře či v Alpách člověk zaplatí 
mnohem více a také nad tím nepřemýšlí. Navíc Česko nabízí nesčetně krás, o kterých mnozí ani netuší.  
 

Co se týče samotné akce, jedná se především o letní setkání turistů a kamarádů, rozhodně to není jen 
akce povinných túr a hltání kilometrů. Ale i v tomto případě se můžete dostatečně realizovat. Ubytování na 
jednom místě má výhodu v tom, že v případě pěkného počasí lze vyrazit na výlet, naopak při nepřízni 
počasí lze jen tak odpočívat, probírat zážitky, navštívit památky či využít sportovních aktivit v okolí. Prostě 
si užít dovolenou a odpočinout si. Akce je určitě vhodná i pro rodiny s dětmi.  
 

Každoročně pro Vás připravujeme 6 mapek s nejzajímavějšími doporučenými trasami k významným turist. 
cílům. Opět si budete moci vybrat dle náročnosti a svých sil, příp. si vytvořit i program vlastní. Na závěr 
akce získáte razítko pochodu s typ. motivem charakterizující danou oblast, k tomu pamětní list. V rámci 
startovného dále obdržíte po příjezdu záznamník, který budete moci během týdne plnit, před odjezdem 
domů k němu obdržíte odznak. S výrobou odznaků máme bohužel také značné problémy, neboť náš starý 
oblíbený tiskař skončil a pracně sehnaný nový výrobce nasadil výrazně vyšší ceny. Kromě tohoto se 
zvýšily i ceny tisků pamětních listů, kopírování, poštovného. Přes to všechno budeme dále držet cenu za 
administrativu i v roce 2024 na 350 Kč. 
 
 

Termín akce: ● nástup na akci je v sobotu 3.8. 2024 po 15 hodině  
 ● konec akce je v sobotu 10.8. 2024 do 10 hodin 

Dostupnost místa konání akce: 
 

 ● vlakem do žel. st. Skalná, odtud pěšky k penzionu cca 750 metrů 
 ● vlastním dopravním prostředkem až na místo 
 

Délky tras výletů pro jednotlivé dny jsou rozděleny podle náročnosti takto: 
 

PĚŠÍ 
Nízká (N) (10 – 20 km) 

CYKLO 
Nízká (N) (30 – 45 km) 

Střední (S) (20 – 30 km) Střední (S) (45 – 60 km) 
Vysoká (V) (30 – 40 km) Vysoká (V) (60 – 75 km) 

 
Ubytování : rekreační zařízení Kirch a GARNI Vildštejn (objednáno cca 50 míst + pořadatelé) 
 
Pokoje jsou dostupné ve složení 8x1, 16x2, 4x3 a 2x4, snídaně se podávají v místě pobytu, polopenze potom             
v restauraci na Chaloupce 300 m od penzionu v podhradí, naproti hradu Vildštejn. Všechny pokoje jsou vybaveny 
vlast. sprchou, WC, TV+SAT a Wifi. V ceně pobytu mají hosté k dispozici zahradu, kde je bazén, dětské hřiště, 
stolní tenis, je zde možné rozdělat táborák nebo povečeřet grilované večeře pod pergolou. Apartmány v penzionu 
Kirch jsou též s kuchyňkou pro vlastní vaření, domácí mazlíčci za poplatek.       
 
Účastnické poplatky: A – 5890 Kč/os/7 nocí (startovné + ubytování + snídaně) 
  B – 6950 Kč/os/7 nocí (startovné + ubytování + polopenze)    
 
Každý účastnický poplatek se skládá z pohyblivé částky za pobyt (ubytování, rekr. poplatky míst. obec. úřadu) 
 

 - tato částka je stanovena včetně určité rezervy na základě ceníků platných pro r. 2023, dojde-li    

   k dramatickému zdražení ubytovacích služeb či zvýšení rekr. poplatku obci a naše částka toto  

   zdražení nepokryje, pak bude na startu vybrán doplatek dle akt. ceníku ubyt. zařízení pro r. 2024 
 

a dále z pevné částky za administrativu (350 Kč) 
 

- v částce je zahrnuta veškerá práce s přípravou akce, výroba a návrh odznaků, dále záznamník akce,  

  pamětní list, kopírování materiálů (mapky a popisy jednotlivých tras, jízdní řády, …), průvodce,     

  návrh + výroba razítek, poštovné, telefonní hovory atd.  … tato částka je neměnná 

 
Účastnické poplatky zasílejte převodem na účet 197990721/0300 ČSOB a.s., nebo pomocí složenky na 
adresu bydliště pořadatele: Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, okres Beroun, 267 54 do 30.4. 2024. 
 

V obou případech vždy uveďte ve zprávě pro příjemce Vaše JMÉNO a PŘÍJMENÍ !!! 
 
Způsoby přihlášení na akci: 
 
1) elektronicky e-mailem na adresu: martinmarek@centrum.cz  
     (přihláška k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách KČT Fénix: www.kctfenix.ic.cz) 
 

2) telefonicky nebo pomocí SMS zprávy na čísle: 731 648 485 (příp. 720 652 999) – Ing. Martin Marek 
 
 

3) zasláním čitelně vyplněné přihlášky poštou na adresu: Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, 267 54 
 

Doklad o zaplacení je možné zaslat naskenovaný e-mailem nebo jako kopii poštou. Teprve po odkontrolování Vaší 
platby budete zařazeni do databáze účastníků pochodu. Informaci o zaregistrování obdržíte buďto e-mailem 
nebo formou SMS (z tohoto důvodu uveďte v přihlášce Váš e-mail či Váš telefon).  
 
Propozice (podrobné popisy a mapky výletů, informace o ubytování, pokyny před cestou) 
 

- rozesílány nejčastěji v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce. Pro ty, kteří 
nemají e-mail. schránku, budou propozice od června 2024 volně k dispozici ke stažení na webu KČT Fénix 
(možnost vytištění v internetových kavárnách nebo u příbuzných či známých). V odůvodnitelných případech 
dostanete 1 výtisk na startu akce. Přechod na elektronickou podobu materiálů vychází ze stále se zvyšujícího počtu 
účastníků a naopak neustále se snižujícího počtu lidí, kteří by byli ochotni vypomoci s přípravou této rozsáhlé 
akce. Při zachování kvality materiálů v této rychlé a uspěchané době, kde nás provází počítače na každém kroku, 
to v jedné osobě není ani jinak možné. 


